
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

Руководствуясь статьей 64 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
подпунктом 6 пункта 41, пунктом 42 Положения о кадровом резерве на 
государственной гражданской службе Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 08.06.2015 № 275, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с истечением трехлетнего срока пребывания гражданина 
(государственного гражданского служащего) в кадровом резерве, исключить 
из кадрового резерва Министерства юстиции Республики Тыва граждан, 
включённых приказом от 04.10.2018 № 115 «О результатах конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы и 
включении претендентов в кадровый резерв» для замещения должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва старшей группы 
должностей категории «специалисты» - секретарь судебного заседания:

1.1. Ооржак Шончалай Мергеновну;
1.2. Дажыкай Марию Девин-ооловну;
1.3. Дандар Чинчи Валерьевну;
1.4. Монгуш Шенне Омаковну;
1.5. Тюлюш Алену Константиновну;
1.6. Омзаар Дарый Серээевну.

2. В связи с истечением трехлетнего срока пребывания гражданина 
(государственного гражданского служащего) в кадровом резерве, исключить 
из кадрового резерва Министерства юстиции Республики Тыва граждан, 
включённых приказом от 04.10.2018 № 115 «О результатах конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы и 
включении претендентов в кадровый резерв» для замещения должностей

Кызыл № -1 ‘ЪЧ-

Об исключении из кадрового резерва



государственной гражданской службы Республики Тыва старшей группы 
должностей категории «специалисты» - секретарь суда:

2.1. Монгуш Шенне Омаковну;
2.2. Омзаар Дарый Серээевну.

3. В связи с истечением трехлетнего срока пребывания гражданина 
(государственного гражданского служащего) в кадровом резерве, исключить 
из кадрового резерва Министерства юстиции Республики Тыва граждан, 
включённых приказом от 04.10.2018 № 115 «О результатах конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы и 
включении претендентов в кадровый резерв» для замещения должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва ведущей группы 
должностей категории «консультанты» - консультант отдела развития 
законодательства республики:

3.1. Омзаар Дарый Серээевну.
4. В связи с истечением трехлетнего срока пребывания гражданина 

(государственного гражданского служащего) в кадровом резерве, исключить 
из кадрового резерва Министерства юстиции Республики Тыва граждан, 
включённых приказом от 04.10.2018 № 115 «О результатах конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы и 
включении претендентов в кадровый резерв» для замещения должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва ведущей группы 
должностей категории «консультанты» - консультант отдела регистра 
муниципальных нормативных правовых актов:

4.1. Доктуут Дарий Васильевну,
4.2. Омзаар Дарый Серээевну.
5. В связи с истечением трехлетнего срока пребывания гражданина 

(государственного гражданского служащего) в кадровом резерве, исключить 
из кадрового резерва Министерства юстиции Республики Тыва граждан, 
включённых приказом от 04.10.2018 № 115 «О результатах конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы и 
включении претендентов в кадровый резерв» для замещения должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва ведущей группы 
должностей категории «консультанты» - консультант сектора кадрового и 
правового обеспечения:

5.1. Доктуут Дарий Васильевну,
5.2. Ивачеву Дариму Алдаровну
5.3. Омзаар Дарый Серээевну.

6. Отделу кадрового и правового обеспечения (Хомушку Д.Б.) внести 
соответствующие изменения в список граждан, включенных в кадровый 
резерв Министерства юстиции Республики Тыва, с учетом исключения из 
указанного списка лиц, назначенных на должности государственной 
гражданской службы Министерства из кадрового резерва по состоянию на 
13.10.2021.

7. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) опубликовать обновленный список граждан,



включенных в кадровый резерв Министерства юстиции Республики Тыва на 
официальном сайте Министерства юстиции Республики Тыва.

И.о. министра Б.Ш. Очур


